

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 01/2021 – SME LORENA

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 01/2021 – SME LORENA, DE 26 DE MARÇO DE 2021, PARA REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL JUNTO AO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB - CACS FUNDEB DO MUNICÍPIO DE LORENA -SP

Considerando o Decreto Municipal n. 7593 de 30 de março de 2021, que dispõe sobre ponto facultativo dos servidores municipais referente

A Secretaria Municipal da Educação pelo presente torna pública a Alteração do Cronograma do Edital de Chamamento Público n. 01/2021 – SME Lorena de 26 de março de 2021, para representação da Sociedade Civil junto ao Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Município de Lorena -SP:

DA CANDIDATURA

A Secretaria Municipal da Educação de Lorena informa abaixo os procedimentos para candidatura:

O formulário de candidatura será disponibilizado remotamente até às 12h00 do dia 07/04/2021 pelo link:

 $\underline{https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSda8qpTWzJnmn2RtHirMUJHPhVUENMhbB9tOTLGOQhroCPLSw/viewform?usp=pp_url}$

No preenchimento do respectivo formulário, deverão ser informados: Nome da Organização da Sociedade Civil, Nome Completo, CPF, RG, Data de Nascimento, Ocupação, Endereço, Telefone e E-mail, juntando link de acesso para arquivo de sua indicação pela referida Instituição.

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS

A divulgação dos candidatos inscritos se dará pela fixação no átrio da Secretaria Municipal da Educação e site da Prefeitura Municipal de Lorena.

DA ELEIÇÃO

A ...



PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

A Eleição do representante titular e suplente do segmento da Sociedade Civil se dará mediante votação dos candidatos inscritos, a ser realizada em reunião remota a realizar no dia 08/04/2021, às 10h00, pelo Google Meet, com link a ser enviado aos referidos candidatos com uma hora de antecedência ao início da reunião de eleição.

CRONOGRAMA

PERÍODO DE CANDIDATURA: 29/03/2021 a 07/04/2021 às 12h00

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS: A partir de 07/04/2021 às 15h00

REALIZAÇÃO DA ELEIÇÃO: <u>08/04/2021 – 10h00</u>

Para publicidade dos referidos Atos para todos os efeitos legais, publica-se o presente Chamamento Público.

Lorena, 31 de março de 2021.

CLAUDINEI GUIZAL BERTE BASTOS Secretário Municipal da Educação